
Miroslav Sígl (1926 – 2012)

Básník, spisovatel, novinář, kronikář rodné obce Obříství nedaleko soutoku Labe s Vltavou. 
Již jako čtrnáctiletý psal do časopisu Mladý hlasatel. Poezie jej provázela celým životem. 
Jeho první básnická sbírka nese název Do šuplíku. 

Vystudoval měšťanskou školu T. G. Masaryka v Neratovicích a Jubilejní měšťanskou školu 
S. Čecha v Obříství, dále Obchodní akademii Praha–Karlín a Vysokou školu politickou v Praze. 
Stal se redaktorem Mladé fronty (květen 1945 až 1951), Hospodářských novin (1957 až 1965), 
Televizních novin Československé televize, Mediažurnálu, Inovačního podnikání, Času (časopis 
Masarykova demokratického hnutí) a dalších periodik. Jako pracovník redakce Televizních novin 
se v srpnu 1968 podílel na vzniku a provozu rozhlasového Svobodného vysílače, proto byl následně 
z ČST propuštěn. V době normalizace (od roku 1971) nemohl publikovat. Do roku 1988 pracoval 
jako rešeršér ve Strojírenském informačním ústavu, odkud musel odejít kvůli šíření samizdatových 
Lidových novin. Po sametové revoluci byl zakládajícím členem Syndikátu novinářů České 
republiky a spoluzakladatelem Klubu novinářů Pražského jara 68. 

V roce 2012 mu byla udělena cena In memoriam Český patriot za celoživotní díl v publicistické 
činnosti šíření vlasteneckých tradic českého národa.


